РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ■/$» июля 2017 г. № jQ tf
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы
в сфере теплоснабжения ООО «A-Энерго» на потребительском

рынке г. Мариинска на 2018-2022 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и
утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также
требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких
программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской
Федерации об электроэнергетике)», постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»,
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «А-Энерго»,
ИНН 4205284720, в сфере теплоснабжения на потребительском рынке
г. Мариинска на 2018-2022 годы согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области. Д.В. Малюта

2
Приложение

к постановлению региональной
энергетической комиссии

Кемеровской области
от <г/4» июля 2017 г. №

Паспорт инвестиционной программы ООО «А-Энерго»
в сфере теплоснабжения на потребительском рынке г. Мариинска

на 2018-2022 годы

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная

программа в сфере теплоснабжения
ООО «А-Энерго»

Местонахождение регулируемой организации Красная ул., д. 4/1, Кемерово г., 650000

Сроки реализации инвестиционной программы 2018-2022 годы

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы Генеральный директор А. А. Акилин

Контактная информация лица, ответственного
за разработку инвестиционной программы телефон, факс 8-905-901-40-49

Наименование органа исполнительной
власти субъекта РФ, утвердившего

инвестиционную программу
Региональная энергетическая комиссия

Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу Н. Островского ул., 32, Кемерово г., 650993

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Председатель
Малюта Дмитрий Владимирович

Дата утверждения инвестиционной программы 14.07.2017

Контактная информация лица, ответственного
за утверждение инвестиционной программы тел. +7 (3842) 36-28-28

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Управление по имуществу и
жизнеобеспечению Мариинского городского

поселения
Местонахождение органа, согласовавшего

инвестиционную программу
Ленина ул., 40, Мариинск г.,
Кемеровская область, 652150

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Первый заместитель главы Мариинского
городского поселения А.А. Мезенцев

Дата согласования инвестиционной программы 03.07.2017

Контактная информация лица, ответственного
за согласование инвестиционной программы тел.: 8 (38475) 5-14-97

И
нв

ес
ти

ци
он

на
я

пр
ог

ра
мм

а
ОО

О
«A

-Э
не

рг
о»

в

сф
ер

е
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

на

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
м

ры
нк

е
г.

М
ар

ии
нс

ка

на
20

18
-2

02
2

го
ды

С\

0,
00

оо
o '

ОО
о ”-

о
о ”

Гр
уп

па

4.
М

ер
оп

ри
ят

ия
,

на
пр

ав
ле

нн
ые

на

сн
иж

ен
ие

не

га
ти

вн
ог

о
во

зд
ей

ст
ви

я
на

ок
ру

жа
ю

щ
ую

ср

ед
у,

 д
ос

ти
ж

ен
ие

пл

ан
ов

ых

зн
ач

ен
ий

по

ка
за

те
ле

й
на

де
ж

но
ст

и
и

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
,

по
вы

ш
ен

ие

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
ра

бо
ты

си

ст
ем

це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ог
о

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

оо
о"

5.
1.

 В
ыв

од

из
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ко
нс

ер
ва

ци
я

и
де

мо
нт

аж

те
пл

ов
ых

се

те
й

j

5.
2.

 В
ыв

од

из
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ко
нс

ер
ва

ци
я

и
де

мо
нт

аж

ин
ых

об

ъе
кт

ов

си
ст

ем
ы

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ог

о
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

,
за

ис
кл

ю
че

ни
ем

те

пл
ов

ых

се
те

й
j

оо
о"

оо
о"

00 оо
o '

оо
о ' оо

о"
оо
о"

оОп
о"

оо
о '

оо
©"

г-

14
00

0,
00 оо

о"
оо
о"

оо
о 'оо
*•3*

оо
о '

Гр
уп

па

5.
Вы

во
д

из
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ко
нс

ер
ва

ци
я

и
де

мо
нт

аж

об
ъе

кт
ов

си

ст
ем

ы
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ог
о

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

оо
о"

оо
о"оо

оо
о"оо
•"3-

оо
о"

оо
о '

оо
о"оо

оо
о '

оо
о '

оо
о 'оо

V)

оо
о Аоо
о

оо
о"

оо
о"оо
со 13

00
0,

00

о
о '

о
©Л
о ”

13
00

0,
00

•ч-
оо
о"оо

оо
©"

оо
о '

14
51

0,0
0

I

оо
о '

оо
о ”

14
51

0,
00

=
оо
о"

оо
o 'оо
г»

оо
o '

оо
о 'оо

оо
o '

оо
o'"

оо
о"оо

(N оо
©■

оо
о '

оо
о"

оо
©"

оо
о '

оо
©"

оо
о '

-

42

00
0,

00 оо
о ”оо
г~-

оо
о 'оо
со

|
69

51
0,

00

оо
о '

оо
о '

69
51

0,
00

О (Nо(N
00
огм

осмо

Вс
ег

о
по

гр
уп

пе

3.
j

Вс
ег

о
по

гр
уп

пе

4.

|

Вс
ег

о
по

гр
уп

пе

5.
|

1
ИТ

ОГ
О

по
пр

ог
ра

м
м

е

С*
С\
оСМ

00
о
(М

о
(N

со ■'s-
2 -

г- со' о -

чо 1  й
U  “

'Й О
§  S
U.

н
в

У
ст

ан
ов

ле

нн
ая

те
пл

ов
ая

мо
щ

но
ст

ь

У
ст

ан
ов

ле

нн
ая

те
пл

ов
ая

мо
щ

но
ст

ь

К
ол

ич
ес

т
во

-

К
от

ел
ьн

ая
,

г.
М

ар
ии

нс
к,

ул

.
Ю

би
ле

йн
ая

,
2а

К
от

ел
ьн

ая
,

г.
М

ар
ии

нс
к,

ул

.
Ю

би
ле

йн
ая

,
2а

К
от

ел
ьн

ая
,

г.
М

ар
ии

нс
к,

ул

.
Ю

би
ле

йн
ая

,
2а

с

О
ко

нч
ан

ие

ср
ок

а
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ув
ел

ич
ен

ия

от
пу

ск
а

те
пл

ов
ой

эн

ер
ги

и

Сн
иж

ен
ие

по

те
рь

на

пр

ои
зв

од
ст

во

те
пл

ов
ой

эн

ер
ги

и,

по
вы

ш
ен

ие

на
де

ж
но

ст
и

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
,

за
м

ен
а

те
пл

оо
бм

ен
ни

ко
в

с
ни

зк
им

КП

Д
на

те

пл
оо

бм
ен

ни
ки

с

бо
ль

ш
им

К

П
Д

Сн
иж

ен
ие

вр

ед
ны

х
вы

бр
ос

ов

в
ат

мо
сф

ер
у,

ум

ен
ьш

ен
ие

не

га
ти

вн
ог

о
вл

ия
ни

я
на

эк
ол

ог
ию

ра

йо
на

гч

За
ме

на

па
ро

во
го

ко

тл
а

К
Е-

25
-1

4-
22

5с

№
4.

П
ро

ек
тн

ы
е,

мо

нт
аж

ны
е,

пу

ск
он

ал
ад

оч
ны

е
ра

бо
ты

М
од

ер
ни

за
ци

я
те

гш
оо

бм
ею

ю
го

об

ор
уд

ов
ан

ия

бо
йл

ер
но

й.

П
ри

об
ре

те
ни

е,

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие
,

мо
нт

аж

и
пу

ск
он

ал
ад

ка
.

М
од

ер
ни

за
ци

я
оч

ис
тк

и
от

хо
дя

щ
их

га

зо
в

от
ко

тл
а

№
4

с
за

ме
но

й
ци

кл
он

а.

П
ри

об
ре

те
ни

е,

пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие
,

мо
нт

аж

и
пу

ск
он

ал
ад

ка
.

- см"
Со"

<ч
ГО

«Л
см
со

П
ок

аз
ат

ел
и

на
де

жн
ос

ти

и
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

эф

фе
кт

ив
но

ст
и

об
ъе

кт
ов

те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ОО

О
«А

-Э
не

рг
о»

на
по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

м
ры

нк
е

г.
М

ар
ии

нс
ка

на

20
18

-2
02

2
го

ды

Дяоо
Д
%<Dя;
сзд
к
5Й
со
оЗ«
ОС

Яя и
Яя 2  w Дн (Г)

>д
О
СО
О
Я С О
Ях 5cd ^

- 3  ̂5я о я о
Я >Д

Од
д>Д *  а д

Я аСГ “ СЗ
cS Ян-r Он О -  ^

оо
Д
О

§о

ч>дЛ
>Д
§ £ о Д

ноод3оS

до D
Я03од
сЗ

03д
>д
Я Я L?
го ДОн |L-* 2<D Я
& Sд Я

Он

ддиСцо
Д(Г)
эД
О
СО
ОясDя
дя

зДддО)
а
&яд

W- яй 2 erf н ^  S

зД<Dяо

од
зя
ддоа
сЗ
Он«о
О.д
оmяооядяо

X Яя
°  як>X со
^ ой 3о кя ^д я
<D 5<
тад

с̂З
Д

СМ
СМ
О
СМ

v  2Д
3  Дн л-*

Н

СМ
СМ
О(N

СМ
О
СМ

О
СМ
О
СМ

О
СМ

О
СМ

о> <и Д3 дЯ о
* £S 5н м

о
о
о

ОМ
О
СМ

О
О

О
СМ
Осм

осм

о
о

осм
оо

оо

о<о
сГ

оо

оо

оо

о
о

о
°„сГ

од
я ^СЗ СЗ
СО я
0  Wд ^
S ,й5 Ю
1  О

оЕ-.
сс ^  2 о>Л ш
х  mл (7)

S <
« о о о

од
счяd>я

|П Д
о- «ID

Е-ноя  (Т)

й*

§ к
§ «
С е
<и соН «
s ' u
Я 6НН
о- fi(D Н

у 03 о

яо
CQ

ояд
Р  СО■ о я
я  <ь> сс Я о
Он

до.д

дяоодюдн«<о-0Н
Т0ЧГ)
>до«ооядяоU
Он<Dд(Т>
дя<D
ё
сЗио

с

д дL-
Он(Dдо
>д о со о я  д<L>н
л  о-0) (U

дS
S
§м

дяоо
ЗДосоо
ёоя
о0? И

ддч>
аодяо

дяодОн0>я«сЗо*сЗX
>дод
hQ

д
Оно
Й

д дL-
Оно дг>

сЗ ЗД
CQ Од я  д о я
я  о X о сз
Оч
ЗД
Д ОU3 CQя  яо оя  я  о со год о о. д

сЗд

соо
ьйдд я  у  я
о  г* я  U од я
® >>

д я

смсмосм

смосм

о о
О Дя я>ч 2« S£ «Н Й

смосм

осмо
см

осм

осм

<ц <1>
о Дя  до
« Srti S3

смсмосм

смосм

осмосм

осм

осм

 ̂S2а> Д
я  дЯ CD

см<Г)г-

смсо

осм
осм

смСП

осм

смСПГ-*

см
СП

осм

см
СП

смсмосм

сооо

о©
00

00
00

00
оо

00

o '

сп00

СПоо

оо

o'

о5-Н5 схСЗ CDд д
Й о
Н •о« о

о
п

6

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в
результате реализации мероприятий инвестиционной программы

ООО «А-Энерго» в сфере теплоснабжения на потребительском рынке
г. Мариинска на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование
показателя Ед. изм. Фактические

значения

Плановые значения

Утвержденный
период

в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022

1

Удельный расход
электрической

энергии на
транспортировку

теплоносителя

кВтч/м3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Удельный расход
условного топлива

на выработку
единицы тепловой

энергии и(или)
теплоносителя

т.у.т./Г кал 0,183 0,183 0,183 0,183 0,183 0,183 0,183

3

Объем
присоединенной

тепловой нагрузки
новых

потребителей

Гкал/ч Характер мероприятий инвестиционной программы не связан с изменением показателя

4

Износ объектов
системы

теплоснабжения,
всего, в т.ч.

% 80,9 87,0 82,0 85,0 86,0 86,0 87,0

-износ объектов
системы

теплоснабжения,
существующих на
начало реализации

инвестиционной
программы

% 80,9 87,0 82,0 85,0 86,0 86,0 87,0

5

Потери тепловой
энергии при

передаче тепловой
энергии по

тепловым сетям

Гкал/год 21 732 21 732 21 732 21 732 21 732 21 732 21 732

% от полезного
отпуска тепловой

энергии
51,3 51,3 51,3 51,3 51,3 51,3 51,3

6

Потери
теплоносителя при
передаче тепловой

энергии по
тепловым сетям

тонн в год воды 37,637 37,637 37,637 37,637 37,637 37,637 37,637

м3 для пара - - - - - - -

7

Показатели,
характеризующие

снижение
негативного

воздействия на
окружающую

среду,
определяемые в
соответствии с

законодательством
РФ об охране

окружающей среды

в соответствии с
законодательством

РФ об охране
окружающей

среды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Финансовый план ООО «А-Энерго» в сфере теплоснабжения
на потребительском рынке г. Мариинска на 2018-2022 годы

№
п/п

Источники
финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб.)
(без НДС)

по видам деятельности

Всего

в т.ч. по годам реализации

Производ
ство пара и

горячей
воды

Водо
снабжение

и водо
отведение

2018 2019 2020 2021 2022

1 Собственные
средства 58 906,78 0,00 58 906,78 11 864,41 12 296,61 11 016,95 11 864,41 11 864,41

1.1. амортизационные
отчисления 3 983,73 0,00 3 983,73 0,00 0,00 847,46 1 441,02 1 695,25

1.2.
прибыль,

направленная на
инвестиции

54 923,05 0,00 54 923,05 11 864,41 12 296,61 10 169,49 10 423,39 10 169,16

1.3.

средства,
полученные за
счет платы за
подключение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.
прочие средства, в

т.ч. аренда
имущества

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3. прочие средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Бюджетное
финансирование

(средства местного
бюджета)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Прочие источники
финансирования, в

т.ч. лизинг
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по
программе 58 906,78 0,00 58 906,78 11 864,41 12 296,61 11 016,95 11 864,41 11 864,41